
UCHWAŁA NR XXXIV/219/2022 
RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 6 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu wynagradzania, 
zasad przyznawania nagród ze środków specjalnego funduszu nagród 

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), po uzgodnieniu ze Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Tłuchowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XX/123/2009 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie zasad 
wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu wynagradzania, zasad przyznawania nagród ze środków 
specjalnego funduszu nagród oraz zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego (Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Poz. 474) zmienionej Uchwałą Nr XXVI/164/2009 Rady Gminy 
Tłuchowo z dnia 30 grudnia 2009 roku, Uchwałą Nr XV/108/2016 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 31 sierpnia 
2016 roku, Uchwałą Nr XXV/185/2018 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 20 marca 2018 roku oraz Uchwałą Nr 
IX/49/2019 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 28 sierpnia 2019 roku, §2 punkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„wynagrodzenie bazowe – wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela nieposiadającego stopnia 
 awansu zawodowego (nauczyciel początkujący) posiadającego tytuł magistra z  przygotowaniem 
pedagogicznym”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tłuchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Kuczmarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00AB70D4-E429-41CE-AF1C-92B967AE4845. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Od 01 września 2022r., zgodnie ze znowelizowanymi przepisami na podstawie art. 9a. ustawy z 26 
stycznia 1982 r. – Karta nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm. dalej: KN), obowiązują jedynie 
dwa stopnie awansu zawodowego nauczycieli: nauczyciel mianowany i nauczyciel 
dyplomowany. Natomiast w miejsce nauczyciela stażysty i nauczyciela kontraktowego pojawił 
się nauczyciel początkujący (niemający stopnia awansu zawodowego). 
 
W obowiązującej uchwale Nr XX/123/2009 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie 
zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu wynagradzania, zasad przyznawania nagród ze 
środków specjalnego funduszu nagród oraz zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego (Dz. 
Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Poz. 474) zmienionej Uchwałą Nr XXVI/164/2009 Rady 
Gminy Tłuchowo z dnia 30 grudnia 2009 roku, Uchwałą Nr XV/108/2016 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 31 
sierpnia 2016 roku, Uchwałą Nr XXV/185/2018 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 20 marca 2018 roku oraz 
Uchwałą Nr IX/49/2019 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 28 sierpnia 2019 roku w §2 punkt 4 stanowił 
wyjaśnienie pojęcia wynagrodzenia bazowego jako wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty 
posiadającego tytuł magistra z przygotowaniem pedagogicznym. W celu dostosowania zapisów uchwały Nr 
XX/123/2009 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 26 lutego 2009 r. do obowiązującego stanu prawnego należy 
podjąć stosowną uchwałę. 
 
Zgodnie z §6 Regulaminu wynagradzania, zasad przyznawania nagród ze środków specjalnego funduszu 
nagród wynagrodzenie bazowe stanowi między innymi podstawę do naliczenia dodatku funkcyjnego dla 
dyrektorów szkół, który na podstawie art. 39 ust. 3 KN jest wypłacany z góry w pierwszym dniu miesiąca. 
Przywołując zapis §2 punkt 4 Regulaminu wynagradzania, zasad przyznawania nagród ze środków 
specjalnego funduszu nagród, który stanowi, że wynagrodzeniem bazowym jest wynagrodzenie zasadnicze 
nauczyciela stażysty posiadającego tytuł magistra z przygotowaniem pedagogicznym, po nowelizacji KN od 
dnia 01 września 2022r. jest on niezgodny z aktualnym stanem prawnym. 
Wobec powyższego zgodnie z art. 5 ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (tj.: Dz U z 2016 r., poz. 296 ze zm.) według którego przewiduje się 
możliwość nadania aktowi mocy wstecznej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 
temu na przeszkodzie, dla realizacji wartości konstytucyjnej, ocenianej jako ważniejsza od wartości 
chronionej zakazem retroakcji konieczne jest zastosowanie wstecznej mocy prawa. Podjęcie uchwały z 
mocą wsteczną polepszy sytuację prawną adresatów wprowadzanych norm, przy jednoczesnym 
niepogorszeniu sytuacji innych adresatów. 
 
 
Zaproponowana zmiana uzyskała pozytywną opinię nauczycielskich organizacji związkowych działających 
na terenie Gminy Tłuchowo. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00AB70D4-E429-41CE-AF1C-92B967AE4845. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



